
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 04.07.2023 !Ч 1967—па

О внесении изменений в Порядок
предоставления субсидии из бюджета
городского округа <(Город
Южно-Сахалинсю> на финансовое
обеспечение (возмещение) затрат субъектам
малого и среднего предпринимательства,
связанных с приобретением и
установлением информационных
конструкций в соответствии с дизайн-кодом
городской среды города Южно-Сахалинска,
утвержденный постановлением
администрации города Южно-Сахалинска
от 24.04.2023 У1Ъ 1177-па

В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 Х 131-Ф3 «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», статьей 32 Налогового кодекса Российской Федерации, статьей 37
Устава городского округа «Город Южно-Сахалинсю> администрация города
Южно-Сахалинска постановляет:

1. Внести в Порядок предоставления субсидии из бюджета городского
округа «Город Южно-Сахалинск» на финансовое обеспечение (возмещение)
затрат субъектам малого и среднего предпринимательства, связанных с
приобретением и установлением информационных конструкций в соответствии
с дизайн-кодом городской среды города Южно-Сахалинска, утвержденный
постановлением администрации города Южно-Сахалинска от 24.04.2023
М2 1177-па (далее - Порядок), следующие изменения:

1.1. В разделе 2:
1.1.1. Пункт 2.4 изложить в следующей редакции:
«2.4. Требования, которым должен соответствовать заявитель на дату

подачи заявки на участие в отборе:



9

- отсутствие просроченной задолженности по возврату в бюджет

городского округа «Город Южно-Сахалинсю> субсидий, бюджетных

инвестиций, предоставленных в том числе в соответствии с иными правовыми

актами, а также иной просроченной (неурегулированной) задолженности по

денежным обязательствам перед городским округом «Город Южно-Сахалинсю>;

- заявитель не должен получать средства из бюджета городского округа

«Город Южно-Сахалинсю> на основании иных муниципальных правовых актов

на цели, установленные в пункте 1.3 Порядка;
- заявитель - юридическое лицо не должен находится в процессе

реорганизации (за исключением реорганизации в форме присоединения к

юридическому лицу, являющемуся участником отбора, другого юридического

лица), ликвидация, в отношении его не введена процедура банкротства,

деятельность заявителя не приостановлена в порядке, предусмотренном

законодательством Российской Федерации, а заявитель - индивидуальный

предприниматель не должен прекратить деятельность в качестве

индивидуального предпринимателя;
- заявитель не должен являться иностранным юридическим лицом, в том

числе местом регистрации которого является государство или территория,

включенные в утверждаемый Министерством финансов Российской Федерации

перечень государств и территорий, используемых для промежуточного

(офшорного) владения активами в Российской Федерации (далее - офшорные

компании), а также российским юридическим лицом, в уставном (сюiадочном)

капитале которого доля прямого или косвенного (через третьих лиц) участия

офшорных компаний в совокупности превышает 25 процентов (если иное не

предусмотрено законодательством Российской Федерации). При расчете доли

участия офшорных компаний в капитале российских юридических лиц не

учитывается прямое и (или) косвенное участие офшорных компаний в капитале

публичных акционерных обществ (в том числе со статусом международной

компании), акции которых обращаются на организованных торгах в Российской

Федерации, а также косвенное участие таких офшорньих компаний в капитале

других российских юридических лиц, реализованное через участие в капитале

указанных публичных акционерных обществ;
- в реестре дисквалифицированных лиц отсутствуют сведения о

дисквалифицированных руководителе, членах коллегиального исполнительного

органа, лице, исполняющем функции единоличного исполнительного органа,

или главном бухгалтере участника отбора, являющегося юридическим лицом,

об индивидуальном предпринимателе - производителе товаров, работ, услуг,
являющемся участником отбора.

Дополнительно к вышеуказанным требованиям у заявителя должна
отсутствовать неисполненная обязанность по уплате налогов, сборов,
страховых взносов, пеней, штрафов, процентов, подлежащих уплате в
соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах,
по состоянию на дату формирования справки налоговым органом в
соответствии с подпунктом 10 пункта 1 статьи 32 Налогового кодекса



З

Российской Федерации.».
1.1.2. Подпункт 2.6.1 пункта 2.6 изложить в следующей редакции:
«2.6.1. Сведения (справку) из налогового органа о наличии (отсутствии) у

заявителя неисполненной обязанности по уплате налогов, сборов, страховых
вэносов, пеней, штрафов, процентов, подлежащих уплате в соответствии с
законодательством Российской Федерации о налогах и сборах по состоянию на
дату ее формирования.».

1.2. В абзаце втором пункта 3.5 слова «в соответствии с пунктом 2.5
Порядка)> заменить словами «в соответствии с пунктом 2.3 Порядка».

1.3. В приложении К 1 к Порядку:
1.3.1. Подпункт 3.2.1 изложить в следующей редакции:
«3.2.1. Сведения правка) из налого ого 9ращ о наличии (отсутствии) у

заявителя неисполненной обязанности по уплате налогов, сборов, страховьх
вэносов, пеней, штрафов, процентов, подлежащих уплате в соответствии с
законодательством Российской Федерации о налогах и сборах по состоянию на
дату ее формирования, на л. в экз.».

1.3.2. Абзац тринадцатый пункта 4 изложить следующей редакции:
«- отсутствует неисполненная обязанность по уплате налогов, сборов,

страховых взносов, пеней, штрафов, процентов, подлежащих уплате в
соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах, с

учетом положений подпункта 10 пункта 1 статьи 32 Налогового кодекса
Российской Федерации;».

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Южно-Сахалинск
сегодня» и разместить на официальном сайте администрации города

Южно-Сахалинска.
3. Контроль исполнения постановления администрации города возложить

на директора департамента архитектуры и градостроительства города

Южно-Сахалинска (Ю д.М.).

Мэр города С.А.Надсадин


